РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА «ОКТЯБРЬСКИЙ  ЯЛ

КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 [image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425130, Октябрьский ял,

Центральный  урем,  1

          тел.: (83635) 9-27-16

	 425 130, п.Октябрьский,

ул.Центральная, 1

тел.: (83635) 9-27-16

№                                                                                                ПРОЭКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Дизайн-проекта по общественной и придомовой территории
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г № 169  «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», протоколом общественной комиссии администрации МО «Октябрьское сельское поселение»  по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы МО «Октябрьское сельское поселение»  «Формирование современной городской среды» на 2019 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Дизайн-проект по дворовой территории с учетом общественного обсуждения согласно приложению №1.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации.

Глава администрации МО

«Октябрьское сельское поселение»                                               А.С. Микша
Приложение № 1

                                                                                                                     к постановлению

______________.
Дизайн-проект

Дворовой территории по адресу: РМЭ, Моркинский район, п. Октябрьский ул. Центральная, д.11
 2019г.

1.Характтеристика проблемы и обоснование необходимости ее реализации
К включению вмуниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2019 год (далее Программа ) предлагается дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: РМЭ, Моркинский район, п. Октябрьский ул. Центральная, д.11 ( далее по тексту МКД).

Дворовая территория является важной составной частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния дворовой территории МКД во многом зависит качество жизни населения.

На данный момент состояние асфальтового покрытия дворовой территории по вышеуказанному адресу является неудолетворительным кроме того общее состояние дворовой территории ветхое и неотвечает современным требованиям.

В создавшейся ситуации, чтобы обеспечить потребности населения, необходимо принять неотложные меры по качественному изменению состояния дворовой територии МКД.
Необходимость выполнения благоустройства обусловлена потребностью жителей МКД в формировании современной комфортной среды.
В проекте учтены все пожедания жителей, высказанные ими в ходе проведения собрания собственников жилья.

Дизайн- проект включает в себя:

- текстовое описания мероприятий по благоустройству;
-визуализацию в виде фотографий предлагаемой к благоустройству дворовой территории (настоящее время);

-схему планировки территории и расстановки объектов благоустройства;

2.  Текстовое описания мероприятий по благоустройству

Для приведения дворовой территории к современным нормам конфортности требуется:
	№ п/п
	Наименование работ
	ед. измерения
	количество

	1
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня
	100 куб.м.
	0,22

	2
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3
	1000 кв.м.
	0,22

	3
	Розлив вяжущих материалов (Битум горячий)
	т
	0,18

	4
	Монтаж скамеек, урн
	100 куб.м.
	0,11

	5
	Подключение жил кабелей или проводов. Подключение осуществить к общедомовому прибору учета электрической энергии
	шт.
	6

	6
	Монтаж светильников уличного освещения
	шт.
	2

Планируемая сумма благоустройства составляет:  271470 руб.

Цель проекта:

- повышение уровня благоустройства территории

- снижение уровня износа дорожного покрытия
- улутшение транспортно-эксплуатационного состояния дворового проезда.

Задача пректа:
- доведения технического и эксплуатационного состояния дворовой територии МКД до нормальных требований.

Результат проекта:

-улутшение жизнедеятельности жильцов МКД

-складывание эстетического облика дворовой территории

-позволит благополучно эксплуатировать МКД и прилегающую к нему территорию

- в целом повысит уровень жизни населения.
3. Состояние дворовой территории до участия в Программе

[image: image2.jpg]i

e

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]3. CXeMa ILTAHHP OBKH Tep PHTOPHH H P ACCTAHOBKH 005 eKTOB G.1ar 0y CTPOicTBA

sy
o

Apopeorosmanyn

. Hesopamsan 11

yn. Uentpanuian 410

WA eHEORIO)

] -orommenson
. yoHa

acansronoe noxphTite